
План за ангажман на наставен кадар на Факултетот за економски науки АУЕ-ФОН, за академска 2025/2026 со потреба од ангажман на 

наставници од други факултети при АУЕ-ФОН 

 
 

 

професор 

Прв циклус Втор циклус Втор циклус 

1 година 2 година 3 година 4 година 4 година 5 година 

I  
семеста

р 

II  
семестар 

III  
семестар 

IV  
семестар 

V  
семестар 

VI  
семестар 

VII семестар VIII 
семестар 

VII семестар VIII семестар IX  
семестар 

X  
семестар 

Емер. 

Проф. Д-р 

Мирко 

Трипунос

ки 

        Адвертајзин

г 

Стратегиски 
маркетинг 

 

Меѓународен 

маркетинг 

Бизнис логистика 
Основи на 

маркетинг 

(ФППН) 

 

Маркетин

г 

истражув
ање 

Кредитно осиг

урување и 

финансирање 
на извозот  

Проф. Д-р 

Саво 

Ашталкос

ки 

 

6 

  Финансиски 
менаџмент 

Вовед во 
финансис

ки пазари 

Монетарн

а теорија 

и 
политика 

Банкарство Монетарна 
теорија и 

политика 

 

 Меѓународн
и финансии 

Монетарна 

теорија и 

политика 

 

 Вовед во 
финансиски 

пазари 

Меѓународни 

финансии 

Финансис
ки пазари 

и 

институц

ии 

Банкарск
и 

стандарди 

и 

супервизи

ја  

Меѓународен 
финансиски 

менаџмент 

Проф. Д-р 

Радица 

Дишлиеск

а 

Граматик

ова 

Основи 

на 

финанс

ии 

Вовед во 

бизнис 

 Финансис

ко 

сметково

дство 

Финансиско 

планирање и 

анализа 

Корпоративни 

финансии 

 

Локални 

финансии 

 

Корпоратив

ни 

финансии 

 

Инвестиции Корпоративни 

финансии 

Инвестиц

иски 

менаџмен

т 

Монетарна 

анализа  

Проф. Д-р 

Лазар 

Арсовски 

 Основи 

на 

сметково
дство 

Е-бизнис  Бизнис 

логистика 

 

Управувачко 

сметководство 

 

Бизнис 

логистика 

 

  Управувачко 

сметководство 

 Менаџмент на 

ризик 

 

Проф. Д-р 

Ирена 

Ашталкос

ка 

  Основи на 

менаџмент 

Менаџме

нт на 

човечки 

ресурси 

Управување со 

резултати 

Лидерство 

 

Менаџмент на 

мал бизнис 

Управување со 

резултати 

 Управување 

со резултати 

Менаџмент на 

човечки ресурси 

Иновацис

ки 

менаџмен

т 

Бренд 

менаџмент 

Проф. Д-р 

Силвана 

Јовческа 

   Деловно 

комуници

рање  

Претприемниш

тво 

Проектен 

менаџмент 

Стратегиски 

менаџмент 

Организациско 

однесување 

 

Меѓународе

н 

менаџмент 

Проектен 

менаџмент 

Стратегиски 

менаџмет 

Организацис

ки 

однесување 

Меѓународенмена

џмент 

Проектен 

менаџмент 

 

Теорија 

на 

организац

ија 

Професионале

н и 

кариеренразвој 

 



 

 

професор 

Прв циклус Втор циклус Втор циклус 

1 година 2 година 3 година 4 година 4 година 5 година 

I  

семеста

р 

II  

семестар 

III  

семестар 

IV  

семестар 

V  

семестар 

VI  

семестар 

VII семестар VIII 

семестар 

VII семестар VIII семестар IX  

семестар 

X  

семестар 

 Методоло

гија на 

научно 

стражува

чка 
работа 

Доц. Д-р 

Марина 

Кантарџи

ева 

  Основи на 

маркетинг 

Управува

ње со 

производ

и и 
услуги 

Промоциј

а 

 Управување со 

производи и 

услуги 

Промоција 

Стратегиски 

маркетинг 

 

Меѓународе

н маркетинг 

 

Стратегиски 

маркетинг 

Основи на 

маркетинг 

(ФППН-правен) 

мк 

 Дигитален 

маркетинг 

Доц. Д-р 

Горан 

Голубовск

и 

Основи 

на 
економ

ија 

  Адвертајз

инг 
Оператив

ен 

менаџмен

т 

 Адвертајзинг 

Однесување на 
потрошувачите 

 Адвертајзин

г 
 

 Адвертајзинг 

Однесување на 
потрошувачите 

 Комуникации 

и односи со 
јавност 

Проф. Д-р 

Аземина 

Машовиќ 

 

    Деловно 
планирање 

Управување со 
промени 

Меѓународен 
бизнис 

Деловно 

планирање 

Инвестиции 

 Деловно 
планирање  

Меѓународе

н бизнис 

Управување со 
промени 

  

Доц. д-р 

Белма 

Хаџикамб

ер 

    Политика на 
цени 

 

Јавни финансии 
Хартии од 

вредност и 

портфолио 

менаџмент 
Банкарски 

менаџмент 

 

Политика на 
цени 

Хартии од 
вредност и 

портфолио 

менаџмент 

Банкарски 
менаџмент 

 

Маркетинг 
политика на 

цени 

 

Банкарски 
менаџмент 

 

 Кредитно осиг
урување и 

финансирање 

на извозот 

Проф. Д-р 

Татијана 

Срцева 

Павлова 

Деловен 

англиск
и јазик 

1 

Деловен 

англиски 
јазик 2 

Интермедиј

алност и 
семиотика - 

ФДМ 

Книжевн

ост и 
визуелна 

уметност 

-ФДМ 

      Деловна 

комуника
ција на 

англиски 

јазик - 

деветти 

семестар 

Деловен 

двонасочен 
превод Ај-Мј - 

десетти 

семестар 

Професор

и од други 

факултети 

            



 

 

професор 

Прв циклус Втор циклус Втор циклус 

1 година 2 година 3 година 4 година 4 година 5 година 

I  

семеста

р 

II  

семестар 

III  

семестар 

IV  

семестар 

V  

семестар 

VI  

семестар 

VII семестар VIII 

семестар 

VII семестар VIII семестар IX  

семестар 

X  

семестар 

на АУЕ-

ФОН 

Проф. д-р 

Александа

р 

Поповски 

   Спортови 

во вода 

Спортски игри  Тренажен 

процес во 

спортот  
 

Дијагностик

а во спортот 

Тренажен 

процес во 

спортот 

Дијагностика во 

спортот 

Истражув

ања во 

спортот 

Програмирање 

и тестови за 

проценка на 
физичките 

способности 

Проф. Д-р 

Тања 

Китановс

ка 

Спорт и 

здравје 

1 

Спорт и 

здравје 2 

Управува
ње на 

спортот 

во 

образова

нието 

Спортски 

маркетинг 

  Менаџмент на 

спортски 

случувања 
 

 

 

 

 
 

Администрациј

а во спортот 

Менаџмент 

на спортски 

случувања 
(насока 

бизнис 

менаџмент 

– изборен 

предмет) 

Администра

ција во 

спортот 

  Менаџмент на 

маркетинг 

стратегии на 
спортот во 

образованието 

Проф. д-р 

Лиза 

Пантековс

ка 

 Вовед во 

спортска 

анализа 

Основи на 

спортски 

туризам 

 Рекреативни 

активности 

 Управување со 

рекреација, 

анимација и 

туризам 
(насока бизнис 

менаџмент -

изборен 

предмет) 

Спортска 

анимација 

 Спортска 

анимација 

Методоло

гија на 

НИР 

(спортски 
менаџмен

т) 

Современи 

истражувачки 

тенденции во 

спортскиот 
туризам 

Проф. Д-р 

Зорица 

Силјановс

ка 

Трговск
о право 

Правни 

аспекти 

во 
спортот 

   Осигурување   Меѓународе
н транспорт 

и шпедиција 

 

 Меѓународен 
транспорт и 

шпедиција 

 

 Корпоративно 
управување 

Проф. Д-р 

Александ

ра 

Србиновс

ка 

Дончевск

и 

 Реторика 

и 

аргумент

ација 

          

Проф. д-р 

Весна 

Јованова - 

Симева 

Вовед 

во 
спортск

и 

   Лидерство во 

спортот 

Менаџмент на 

спортски 
организации 

Менаџмент на 

спортски 
објекти 

 

Пракса во 

спортскиот 
менаџмент 

Лидерство 

во спортот 
 

Пракса во 

спортскиот 
менаџмент 

Истражув

ања во 
областа 

на 

спортскио

Менаџмент во 

професионалн
иот спорт 



 

 

професор 

Прв циклус Втор циклус Втор циклус 

1 година 2 година 3 година 4 година 4 година 5 година 

I  

семеста

р 

II  

семестар 

III  

семестар 

IV  

семестар 

V  

семестар 

VI  

семестар 

VII семестар VIII 

семестар 

VII семестар VIII семестар IX  

семестар 

X  

семестар 

менаџм

ент 

т 

менаџмен

т 

Меѓунаро

дни 
спортски 

организац

ии и  

асоцијаци

и    

Проф. Д-р 

Катерина 

Аневска 

Матема

тика за 

бизнис 

Статисти

ка за 

бизнис 

          

Доц. Д-р 

Виолета 

Анѓелковс

ка 

Матема

тика за 
бизнис 

Статисти

ка за 
бизнис 

          

Наставни

к од ФИ 

Информ

атички 

техноло
гии 

Интернет 

технолог

ии 

          

 Германс

ки јазик 

1   

Германск

и јазик 2 

          

 Руски 
јазик 1 

Руски 
јазик 2 

          

Механџис

ки, м-р 

Зоран 

Македо

нски 

(немајч
ин) 

јазик 1 

Македон

ски 

(немајчи
н) јазик 2 

          

 

*Професорите д-р Александар Поповски, д-р Тања Китановска, д-р Александра Србиновска- Дончесвски, д-р Катерина Аневска, д-р Виолета Анѓелковска, д-р Адријан Божиновски, д-р Славчо 

Чунгурски, д-р Зорица Силјановска, д-р Лиза Пантековска,  д-р Весна Симева Јованова и виш лектор м-р Зоран Механџиски се професори од други факултети на АУЕ-ФОН. 
** Наставните ангажмани на професорите од ФЕН на другите факултети ќе бидат дополнително одредени по пристигнувањето на барањата од другите факултети. 


